



Kommunstyrelsen

Avgränsningsområdet Vindpark Björnemossen

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen avger det föreslagna svaret.

Ärendebeskrivning

Zephyr Renewable AB planerar att söka tillstånd för en vindpark benämnd Björnemossen, cirka 7 km sydväst om Askersund. Vindparken avses omfatta 12 vindkraftverk med en totalhöjd om 250 m.

Förslaget till svar

Förslaget till svar är uppdelat i en inledande del som bygger på den politiska diskussionen inför kommande ställningstagande till en eventuell etablering. Svarets andra del är miljöavdelningens syn på vad MKB:n skall innehålla.

Svaret ger inte något besked om ställningstagande för eller emot etableringen men bygger på fakta, att Askersunds kommun redan nu har en jämförelsevis omfattande etablering av vindkraftverk, då vi påverkas av ett femtiotal verk i vår egen kommun eller mycket nära intill. Även om etableringen följer vår vindbruksplan från 2013 så kan det ifrågasättas om denna kan anses relevant, såväl med tanke på övriga etableringar som den teknikutveckling som innebär att verken är avsevärt högre idag än för tio år sedan.

Beredning

Ärendet är berett av utvecklingschefen. Den del av svaret som rör innehåll i miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) är berett av och miljö- och hälsoskyddshandläggare Tina Isaksson samt ekolog/miljöinspektör Amanda Olsson.

Ovanstående tre tjänstepersoner har tillsammans med Länsstyrelsens representanter deltagit i företagets avgränsningsområdet på Sjöängen 2023-03-08. Vi har även tagit del av Länsstyrelsens svar på samrådet och haft kontakt med dem under beredningen. Länsstyrelsen har även bidragit med de bifogade dokumenten från Energimyndigheten och information om incitamentsutredningen.

Efter KSAU har stycket ” Biologisk mångfald” tillförts förslaget till skrivelse efter förslag insänt av Siv Pettersson (S). Tillägget är granskat av Tina Isaksson.

Ärendet

Projektet

Zephyr Renewable AB planerar att söka tillstånd för en vindpark benämnd Björnemossen, cirka 7 km sydväst om Askersund. Vindparken avses omfatta 12 vindkraftverk med en totalhöjd om 250 m och med rotordiameter 162 m. Som jämförelse har de högsta verken som finns i kommunen idag, vid Norra Hunna, totalhöjden 190 meter.



Dnr: 23KS40

Företaget har valt att genomföra relativt omfattande utredningar redan innan inledande kontakter har tagits med kommunen och Länsstyrelsen. Företaget har nu inlett ett avgränsningssamråd inför framtagande av miljökonsekvensbeskrivning (MKB) och ansökan inför tillståndsprövning.

Eventuella förändringar av projektets omfattning

Samtal med företaget som vill etablera vindparken antyder att man är mer intresserad av att diskutera antalet verk än höjden, då en sänkning av totalhöjden från 250 till 200 m skulle halvera elproduktionen men inte påverka etableringskostnaden i motsvarande grad.

Framtida utbyggnad av vindkraft i landet och länet

Sverige har ett mål om 100 % förnybar elproduktion 2040. Enligt det planeringsunderlag som Naturvårdsverket och Energimyndigheten tagit fram 2020 gällande utbyggnad av vindkraft som en del av att uppnå målet, ska Örebro län bidra med 2,5 TWh av rikets totalt 87,5 TWh. 2021 bidrog länet med ca 0,7 TWh. Länsstyrelserna väntar på att få ett uppdrag från regeringen att inleda en dialog med länets kommuner om hur utbyggnaden ska fördelas i kommunerna.

Samtidigt pågår arbetet med den så kallade incitamentsutredningen (M 2022:03), vars övergripande uppdrag är att lämna förslag som stärker kommunernas incitament att medverka till utbyggt vindkraft.

Följdverksamheter

Företaget har kontakt med nätägaren Vattenfall, som avser att ansluta vindparken till elnätet vid Östansjö i Hallsbergs kommun. Det finns ännu inte information om huruvida befintliga eller nya ledningsgator kommer att användas för ledningsdragningen.

Kommunens möjlighet att påverka

Observera att det så kallade kommunala vetot mot vindkraft innebär möjlighet att tillstyrka eller helt säga nej till etableringen av en vindpark, inte att ställa krav på ett förändrat antal verk, annan höjd eller liknande. I Energimyndighetens bifogade vägledning för kommuner framgår hur kommunen kan agera.

Finansiering

Att avge det föreslagna svaret innebär ingen direkt påverkan på kommunens ekonomi.

Kommunledningsförvaltningen

Marie Hillman
Kommundirektör

Henrik Olofsson
Utvecklingschef

Bilagor

- Energimyndighetens dokument *"Vägledning om kommunal tillstyrkan vid tillståndsprövning av vindkraftverk"*
- Energimyndighetens dokument *"Fördelning av vindkraft"*

Beslutet skickas till

Utvecklingschefen, Samhällsbyggnad Sydärke